
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DECRETO DEL SINDACO 
N.6-21 DEL 9 SETTEMBRE 2021

OGGETTO:
ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE

Soggetti destinatari:
CITTADINANZA- DIPENDENTI



I L  S I N D A C O 

 

 CONSIDERATO che attualmente l’orario di apertura della Biblioteca Comunale è il seguente: 

 

LUNEDI’ chiuso 

MARTEDI’ dalle 17.00 alle 19.00 

MERCOLEDI’ dalle 16.00 alle 18.00 

GIOVEDI’ dalle 17.00 alle 19.00 

VENERDI’ Chiuso 

SABATO dalle 10.00 alle 12.00 

RAVVISATA la necessità, al fine di armonizzare gli orari di servizio di apertura della Biblioteca con le esigenze 

dell’utenza, di disporre un nuovo orario di apertura al pubblico della Biblioteca Comunale a decorrere dal 14/09/2021 

come segue: 

 

                                                    LUNEDì                               CHIUSO 

                                                    MARTEDì        DALLE 16.00 ALLE 18.00 

                                                    MERCOLEDì    DALLE 16.00 ALLE 18.00 

                                                    GIOVEDì          DALLE 16.00 ALLE 18.00 

        VENERDì                          CHIUSO 

                                                    SABATO           DALLE 10.00 ALLE 12.00 

 RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, 

nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici  al fine  di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti; 

CONSIDERATE inoltre le nuove prescrizioni contenute nel D.L. n. 105/2021 che prevede l’accesso ai servizi 

delle biblioteche esclusivamente agli utenti muniti di GREEN PASS e un documento di identità. Sono esentati 

dall’obbligo i ragazzi fino a 12 anni e gli impossibilitati a vaccinarsi sulla base di motivazioni mediche certificate. 

DECRETA 

1. di disporre la nuova apertura al pubblico della Biblioteca Comunale con decorrenza dal 14/09/2021 come segue: 

 

                                                      LUNEDì                               CHIUSO 

                                                    MARTEDì        DALLE 16.00 ALLE 18.00 

                                                    MERCOLEDì    DALLE 16.00 ALLE 18.00 

                                                    GIOVEDì          DALLE 16.00 ALLE 18.00 

        VENERDì                              CHIUSO 

                                                    SABATO           DALLE 10.00 ALLE 12.00 

2. di precisare che gli adempimenti successivi il presente decreto dovranno essere posti in essere dai Responsabili dei 

Servizi interessati; 

3. di portare a conoscenza dei cittadini il presente provvedimento mediante:  

- affissione del decreto all’albo pretorio on-line; 

- pubblicazione sul sito Internet del Comune;  

- avviso agli sportelli 

 

Ozzero Lì 09/09/2021 

       Il Sindaco 

                                                                               Ing. Guglielmo VILLANI 


